تمام نگران و ذمہ داران یہ کتاب ملتے ہی خود بھی اس کا مطالعہ کریں اور دیگر اسلامی بھائیوں کو بھی اس کے مطالعے کی ترغیب دلائیں۔

### فنانس ڈیپارٹمنٹ

(11) جن عاشقانِ رسول نے ماہِ رمضان المبارک (1442ھ/2021ء) میں دعوتِ اسلامی کو ڈونیشن دینے کی نیتیں کی تھیں اور ادائیگی ہونا باقی ہے، ان سے ڈونیشن وصول کرنے کے نظام کا از سر نو جائزہ لیا جائے، جہاں کمزوری ہو، وہاں رکن شوریٰ حاجی سید ابراہیم عطاری، ریجن نگرانوں کی مشاورت سے نظام بنائیں۔ 25 جولائی 2021ء، نگران شوریٰ ریجن نگرانوں سے رمضان عطیات وصولی کی کارکردگی لیں گے۔

(44) ذمہ داران و نگرانوں کی آمد پر پھولوں کے ہار، اجرک (چادر) وغیرہ ڈالنے اور پھولوں کی پتیاں نچھاور کرنے کی تنظیمی طور پر اجازت نہیں، اس پر عمل یقینی بنایا جائے۔

(45) تمام ذمہ داران دعوتِ اسلامی کی مدتِ خدمت جو پہلے سے چل رہی ہے، جس کی تکمیل محرم الحرام 1443ھ میں ہونی تھی، یہ اب جنوری 2022ء میں تکمیل ہوگی۔ آئندہ کے لیے تمام ذمہ داران کی مدتِ خدمت 2 سال طے ہوئی، جس کا آغاز جنوری 2022ء سے ہوگا۔ ان شاء اللہ الکریم

## مرکزی مجلس شوریٰ کے اگلے مدنی مشورے کا جدول ان شاء اللہ الکریم

ان مدنی پھولوں کو 3 دن کے اندر اندر متعلقہ ذمہ داران تک پہنچا کر تصدیق (Confirmation) لیں اور اپنے مطالعہ کی کارکردگی سے اپنے نگران کو بھی مطلع کریں۔

اللہ یاک ہم سب کو امیرِ اہلسنتِ دامت بركاتہم العالیہ کی غلامی اور دعوتِ اسلامی پر اخلاص و عاقبت کیساتھ استقامت نصیب فرمائے۔ امین بجاہ النبی الامین صلّ اللہ تعالیٰ علیہ والہ وسلم

تاریخِ اجراء: 07 ذوالحجۃ الحرام 1442ھ / 18 جولائی 2021ء

## نگران و ذمہ داران کے لیے کورسز کا اہتمام

(36) اراکین شوریٰ تازون نگران اور پاکستان سطح کے نگرانِ مجالس کو مختلف زبانیں (Languages) سکھانے یا بہتر بنانے کے لیے لینگویج کورسز (Language Courses) کا سلسلہ شروع کیا جائے، لینگویج کورس میں ذمہ داران کی شرکت یقینی بنائی جائے۔

(40) کراچی، لاہور، فیصل آباد اور ملتان میں ایسے ماڈل جامعہ المدینہ بنائے گئے ہیں، جہاں طلبہ کرام درسِ نظامی کے ساتھ عصری علوم (ڈیوی تعلیم) بھی حاصل کر رہے ہیں، ان جامعات المدینہ کا بنیادی مقصد ایسے علماء کرام تیار کرنا ہے جو دینی علوم میں مہارت رکھنے کے ساتھ ساتھ ڈیوی علوم سے بھی آگاہ ہوں۔

(41) سوال الہکرم 1442ھ (مئی، جون 2021ء) میں پاکستان کے جامعہ المدینہ (بوائز، گراں) میں تقریباً 28 ہزار 887 جبکہ ہند میں تقریباً 3 ہزار 571 داخلے ہوئے۔

(42) جامعہ المدینہ اور مدرسۃ المدینہ کے جملہ اخراجات پورے کرنے کے لیے 7 نومبر 2021ء (2 ربیع الاخر 1443ھ) ٹیلی تھون یعنی عطیات مہم ہوگی۔ ان شاء اللہ الکریم